
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/29 

                 Datum: 03. 08.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  03. avgusta  2011 godine , 
donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se izvod zapisnika i transkripta sa 24 i 25 sednice Vlade . 

 
2. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade  

 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:02/ 29 
Datum: 03.08.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92. stava 4. i 93 stav (4) Ustava Republike Kosova, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstva i stava (3) člana 4. Poslovnika o radu Vlade br. 01/2007., Vlada Republike 
Kosoo je na svojoj sednici održanoj dana 03. avgusta 2011, donela 
  
 
                                                                 ODLUKU  
                       

 

1. Usvaja se nacrt zakona o izmeni i dopuni zakona br. 03/L-174 o finansiranju 
političkih subjekata. 
 
2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 
1. ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje u Skupštini Kosova. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:03/ 29 
Datum: 03.08.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92. stava 4. i 93 stav (4) Ustava Republike Kosova, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstva i stava (3) člana 4. Poslovnika o radu Vlade br. 01/2007, Vlada Republike 
Kosoo je na svojoj sednici održanoj dana 03. avgusta 2011, donela 
 
 
 
                                                                 ODLUKU 
 
                      

1. Usvaja se nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 03/L-034 o državnosti 
Kosova. 
 
2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 
1. ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje u Skupštini Kosova. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
             



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:04 / 29 
Datum: 03.08.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92. stav 4. i 93 stav (4) Ustava Republike Kosova, člana 35 Zakona o 
upravljanju javnim finansijama i odgovornostima, na osnovu člana 4. Uredbe br. 
02/2011 na oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstva i 
stava (3) člana 4. Poslovnika o radu Vlade br. 01/2007, Vlada Kosova, je na svojoj sednici 
održanoj 03. avgusta 2011, donela 
 
 
                                                                 ODLUKU 
 
                      

1. Usvaja se sa primedbama nacrt zakona o autorskim i sličnim pravima  
 

2. Obavezuje se Kancelarija za usluge i pravnu pomoč u Kancelariji premijera i 
Ministarstvo kulture omladine i sporta  da obuhvate primedbe u tekst nacrta 
zakona iz tačke 1 ove odluke. 

3. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1. 
ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje u Skupštini Kosova. 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                   Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:05/ 29 
Datum: 03.08. 2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007.  Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  03. avgusta   2011 godine , 
donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 

 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o otpadu. 
 
 
2. Obavezuje se Generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1. ove 
odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupštini Kosova. 
 
 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                   Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
              
 
 



 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:06./ 29 
Datum: 03.08. 2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  03. avgusta   2011 godine , 
donela   
 
 
 
                                                                 ODLUKU 
 
 
1. Usvaja se Nacrt zakona o kosovkim železnicama . 
 
 
2. Generalni sekretar kancelarije premijera je dužan da nacrt  zakona tačke 1. ove odluke 
da procesuira za  razmatranje i usvajanje  Skupštini Kosova. 
 
 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
      

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:07 / 29 
Datum: 03.08. 2011 

                                                                                                                                                                              
 

Na osnovu člana 92. stav 4. i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, i člana 11 i člana 45 
Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretne imovine dopunjenog zakonom br. 
03/L-205, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2011 o oblastima administrativnih 
odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstva i stava (3) člana 4. Poslovnika o radu 
Vlade br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na svojoj sednici održanoj 3. avgusta, 
2011, donela 
 

KONAČNU ODLUKU 

1.  Usvaja se dodatna eksproprijacija od javnog interesa, vlasnika i nosioca interesa 
na nekretninama, koje su pogođene izgradnjom auto-puta Vrmica-Merdare na 
parcelama 22, 16 / 3 i 16 / 4, katastarsko područje Dušanovo, Skupština opštine 
Prizren broj na segmentu 2 auto-puta, u skladu sa tabelama u prilogu ove 
odluke. 

2. U roku od 5. (pet) dana od dana donošenja ove odluke, Ministarstvo finansija, 
Skupština opštine na čijoj teritoriji prolazi autoput uz podršku Ministarstva za 
infrastrukturu dostavljaju odluku  licu koje je podnelo zahtev i ostalim licima 
identifikovanim na tabelama navedenim u stavu 1. ove odluke. 

3. U roku od deset (10) dana nakon usvajanja ove odluke, Ministarstvo finansija, u 
saradnji sa Ministarstvom za infrastrukturu vrši objavljivanje odluke u 
Službenom listu Republike Kosovo i u novinama sa velikim tiražom na Kosovu. 

4. Sastavni deo ove odluke je akt evaluacije i tabela na kojoj je određena visina 
naknade za one vlasnike ili nosioci interesa, čija je svojina ili legitimni interesi  
pogođeni procesom eksproprijacije. 



5. Protiv ove odluke, subjekti imaju pravo na žalbu u roku od trideset (30) 
kalendarskih dana pred nadležnim sudom, samo za podnošenje prigovora na 
iznos naknade navedene u ovoj odluci, lice koje podnosi zahtev ili svako lice koje 
poseduje ili drži bilo kakav interes na  nepokretnu imovinu ili na imovinska 
prava koja su pogođena ovom odlukom, kao i svako zainteresovano lice koje ima 
legitiman direktan i materijalni interes za direktne i nepokretnosti koja je 
predmet konačne odluke, bez obzira da li su identifikovani ili ne  u tabelama u 
prilogu ove odluke. 

6. U roku od dve (2) godine od dana stupanja na snagu odluke, Ministarstvo 
finansija je u obavezi da plati pun iznos naknade za eksproprijaciju, kako je 
definisano u ovoj odluci. 

7.  Odluka stupa na snagu na dan objavljivanja u Službenom listu Kosova i u listu 
sa velikim tiražom na Kosovu. 

 
 

 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:08 / 29 
Datum: 03.08.2011 

                                                                                                                                                                             
Na osnovu člana 92. stav 4. i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, i člana 10 i člana 45 
Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretne imovine dopunjenog zakonom br. 
03/L-205, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2011 o oblastima administrativnih 
odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstva i stava (3) člana 4. Poslovnika o radu 
Vlade br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na svojoj sednici održanoj 3. avgusta, 
2011, donela 
 

KONAČNU ODLUKU 

1.  Usvaja se eksproprijacija od javnog interesa, vlasnika i nosioca interesa na 
nekretninama, koje su pogođene u 5 segmentu izgradnjom auto-puta Vrmica-
Merdare u skladu sa tabelama u prilogu ove odluke. 

2. Za sprovođenje ove odluke se obavezuje Ministarsvo finansija i Skupština 
Opštine Suva Reka , Mališeva i Glogovca  a Ministarstvo za infrastukturu će 
tehnički podržati ovaj proces  

3. Obavezuje se  Ministarstvo finansija da, u saradnji sa Opštinom Suva Reka, 
Glogovac i Mališevo u roku od pet (5) radnih dana nakon potpisivanja 
preliminarne odluke da obavesti i prosledi je vlasnicima zemljišta i 
pretendentima na zemljište koje će biti eksproprisano  i da u roku od 10 radnih 
dana nakon usvajanja istih, ih objavi u Službenom listu Republike Kosovo, i u 
novinama sa velikim tiražom na Kosovo. 

4.  Vlada Kosova i druge nadležne institucije postupaju u skladu sa zakonom. 

5.  Protiv ove odluke može da se uloži žalba za deo  placa svoje imovine, vlasnik ili 
pretendent imovine koja će biti eksproprisana, lice koje podnosi zahtev , vlasnik 
interesa na imovinupogođenu na osnovu  važečih zakona. 

 



6. Ova odluka stupa na snagu na dan objavljivanja u Službenom listu Kosova i u 
listu sa velikim tiražom na Kosovu. 

 
 

 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:09/ 29 
Datum: 03.08..2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,bazirajući se na 
članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2011, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  03. avgusta  2011 godine , 
donela   
 
 

KONAČNU ODLUKU 

1.  Usvaja se eksproprijacijaprivatne nepokretne imovine  na katastarskim 
parceloma  koje su podnete na tabeli  koje su deo ove odluke za izgradnju puta 
M9 Kosovo Polje – Arlate, i M2 Priština Mitrovica , segment Miloševo . 

2. Ministarstvo finansija treba u roku od 5 (pet ) dana da dostavi subjektu 
podnoisovu zahteva  i vlasnicima identifikovanim na tabelama utvrđenim  u 
tački 1  ove odluke. 

3. Ministarstvo finansija, treba u saradnji sa Ministarstvom za infrastrukturu u roku 
od 10 (deset) radnih dana od dana donošenja odluke  da izvrši objavljivanje 
odluke  u Službenom listu Republike Kosova i dnevnim novinama sa velikim 
tiražom na Kosovu. 

4. Deo ove odluke je akt procene u kojoj je utvrđena visinu naknade za one vlasnike 
ili nosioci interesa, čija su imovinska prava ili legitimni interesi pogođeni 
procesom eksproprijacije. 

5. Od dana stupanja na snagu ove odluke Ministarstvo finansija će isplatiti u celosti 
iznos nadoknade ekspropriisane  imovine, 

6. Protiv ove odluke, subjekti imaju pravo na žalbu u roku od 30 (trideset) dana u 
nadležnom sudu, samo za osporavanje visine naknade utvrđene ovom odlukom, 
zahtevajući lice, bilo koje lice koje je vlasnik ili  poseduje bilo kakav interes na 



nepokretnu imovinu ili imovinska prava koja su pogođena ovom odlukom , kao i 
i svako zainteresovano lice koje ima legitimaan, direktan i materijalni interes na 
nepokretnosti koja je predmet konačne odluke, bez obzira da li su identifikovani 
ili ne u tabelama u prilogu ovog odluke. 

7. Za sprovođenje ovu odluku se obavezuje Ministarstvom finansija i 
Ministarstvom za infrastrukturu. 

8.  Konačna odluka stupa na snagu nakon objavljivanja u Službenom listu 
Republike Kosovo i u novinama sa velikim tiražom na Kosovu. 

 
 

 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government 

________________________________________________________________________ 
 

Broj:10/ 29 
Datum: 03.08..2011   

 
Na osnovu člana 92. stav 4.. i 93 stav (4) Ustava Republike Kosova, clana 3.1 i 5.1 
Zakona o javnim preduzećima, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2011 na oblasti 
administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstva i stav (3) člana 4. 
Poslovnika o radu Vlade br. 01/2007, Vlada Kosova, u svojoj sednici održanoj 3. avgusta, 
2011, uzeo 
                                                         
 

ODLUKA 
 
 

1. Imovina  400/220/110 kV, su u vlasništvu KOSTT-a, uključujući transformatore 
220/35/10 (20) kV i 110/xkV kao i relevantnu kampanju sa prekidačem 
transformatora  35kV i 10 (20) kV. 
 

2. Gore navedenu imovinu, zemljište, zgrade, zaposlene (operateri podstanica) i 
prateću opremu  preneti sa KEK-a  na KOSST  pre završetka transakcije KKDFE. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 
 


